והנה המלאך חובר בי

Primus angelus habet funem Geometricum in manu: secundus egreditur: tertius occurrit egredienti, mandatq; secundo uisum de primo explicari, Mihi uidetur mysterium indicare sanctæ Trinitatis: esseq; testimonium Dei Patris de Deo Filio, per Deum Spiritum sanctum in corde Sachariæ factum. Quid uerò spritus Propheticus ad Zachariam de Ierosolyma dixit:

פרוזה השב ירושלם מרב אדם ובחמה בתוכה ;

Promissio de Ierosolyma noua seu descriptio Ecclesiæ Christi. ירושלם significat congregationem credentium omnium in Christum ex Iudæis & gentibus: sicut & Paulus ob id Gal. 4. uocat ecclesiam ex Iudæis & gentibus Ierosolymam supernam liberam matrem omnium nostrum. השב structuram & habitationem Ierosolymæ supernæ spiritualem esse: Paulus Eph. 2. testatur: & uox פרוזה indicat. Significat enim פרוז rus, uicum, seu uillam absq; muro: solum inuenitur in nu. plu. ut hic & Es. 9. פרוזה id est, in uillis absq; muro. Et inde פרוזים Es. 9. habitantes in uillis absq; muro. Cur autem sine muro queris? מרב quia tanta erit multitudo Christianorum Ierosolymam inhabitatura, quanta est stellarum cœli innumerabilium. Diuidit autem spiritus habitantium multitudinem in homines & pecora: uolens intelligi per אדם fortes Christianos, ideo dictos homines, quia donis præditi sunt maioribus & tantum infirmis præditis minoribus donis antelucet, quantum homines pecoribus ante stant. Per autem הבמה infirmos Christianos intelligi uolens: ideo dictos pecora, quia donis paucis sunt præditi, nec minores stelle maiorem claritatem habent, adeoq; uelut ab hominibus reguntur pecora, sic fortes Christiani donis præcellentes infirmos Christianos erudiunt, regunt ferunt, & corrigere possunt infirmitatem Christianorum inferiorum: sicut & Paulus mandat spiritualibus dicens: infirmum fide suscipite, nec placete uobis ipsis.

ואני אחות לה נאם יחוח הרומה אש סביבו לכבוד אהיה בתוכה ;

Promittit Christus auxilium Ecclesiæ. אש הרומה significat Deum omnipotentem Christum Ecclesiam suam custoditurum misericorditer in afflictione, futurumq; igneum murum aduersus hostes: Ps. 125. Dominus ita circum populum suum est, ut Ierosolyma cingitur montibus. Nonne Deus fuit ignis consumens: Dum ignis de cœlo uorarat satellites Ahasi regis ad capiendum Eliam missos 4. Re. 1. סביב indicat aduerbium: nullam creaturam Ecclesiæ nocere posse Deo protegente: quod Paulus etiam testatur inquiens: Si Deus nobiscum quis contra nos? ולכבוד significat Christum Ecclesiam suam tot & tantis beneficijs & donis spritus affecturum & ornaturum: ut in omnibus Dei promissionibus figuris uisionibus de Christo & Ecclesia prædictum est in Mose Prophetisq; omnibus. Hac gloria destituuntur omnes Euangelio non credentes.

SECUNDVS Locus Reuocat extorres Iudæos è Babylone terrisque omnibus Ierosolymam: & hortatur illos ad exædificandum Ierosolymam terrenam, propter Ierosolymam cœlestem à Deo per Christum struendam, inq; omnes terras extendendam.

הוי הוי וגו' מארץ צפון

Babylon assyriacq; est. Verbo וגו' præcipit cum festinatione discedere: nimirum ob loci periculum uitandum & salutem alibi consequendam. Repetitio aduerbii uocandi הוי הוי magnam habet Emphasim: uidelicet ad præcauendum comminationes exiliij, & promissiones redemptionis adimplendum. Vult ergo dicere: Cogito in terrena Ierosolyma cœlestem Ierosolymam extruere: cuius ego sim ipsemet igneus murus, & in qua degam cum gloria: quo. s. ignominia uestra cesset inter omnes gentes, quasi nullum Deum habeatis. Fugite, fugite igitur Babylonios tanquàm hostes uestros maximos, cunctasq; gentes inter quas exulatis. Redite, redite Ierosolymam tanquàm in patriam uestram dulcissimam: omnes, omnes ex omnibus terris redite Ierosolymam resectum atq; exædificatum terrenam, propter Ierosolymam cœlestem in ea condendam per Christum in hoc ut uos eius ciues & conciuēs sanctorum fiatis.

כי בארבע רוחות השמים פרשתי אתכם

Ratio hortationis indicans uerbo פרשתי iram Dei, qua tanquàm pulueres à uento sint in exilium Babylonicum, cunctasq; in gentes dispersi, iam finitam esse: iamq; incipere salutem Ierosolymæ promissam à Ieremia.

הוי ציון המלטי ישבת בת בבל

ἡ ἀποστολή addita hortationi propter Dei promissiones de Christo nominatim factas Sioni. Reuocat autem præcipuè ciues Solymos adhuc in Babylone degentes: seu tribum Iuda è qua Christus oriundus: uocatq; illos Sionem κατὰ τὴν μετῴνησιν: quia Iudæi iam olim è Babylone redire Ierosolymam suspirarunt, teste Ps. 137. & Christus rex Sion promissus esset Ps. 2. Et hoc redeundi suspirium uult acuere uerbo המלטי incitareq; ad exiliij Babylonicum periculum effugiendum & salutem patriæ consequendum. Notum est ciuitatem hebræo more filiam adpellari. Cur autem Sionem uocat שבת filia Babylonis: cum Iudæi reuera peregrini essent ut patres ipsorum, non ciues ut Babyloni: propter impios utitur uocabulo שבת habitandi non peregrinandi: quia toti facti erant Babyloni, nec unquam redire Ierosolymam, cogitarant omnium Dei promissionum obliti. E uerbis affectus elucet. Vt igitur è uerbo וגו' sic ex המלטי lucet: Iudæos Babylonem ægerrimè reliquisse, non modo propter res ibidem partas, sed etiam quòd à cruce Solyma abhorrent.

כי בת אמר יתות צבאות

Equidem per יתות hic Deum patrem intelligo: per autem אמר uerbum, quod ait Deum filium: sicut & his uerbis ברא אלהים Trinitatis personæ significantur. Vaticinatur ergò de aduentu Christi in mundum: quòd uaticinium ceu locum in sex membra partiamur, quibus uidelicet Christi regnum in carnem uenturi describitur.

I. A missione seu uocatione Christi: quam exprimit uerbo שלחני pronomine me Deitatem, uerbo mitti humanitatem Christi præ se ferente: mitti namq; in scripturis est officium docendi inter homines suscipere, Paulo referente, quomodo prædicabunt si non missi? Porrò si nemo potest doctor esse gentium, ni sit homo: sequitur, eum qui dicit hic, misit me אל גוים uerum Deum & uerum hominem esse illum, de quo Io. I. Verbum caro factum, qui est in sinu Patris nobis enarrauit. Enimvero si doctor mittendus est futurus Deus & homo: necesse est illum non modo sine peccato esse (ut Christus est

est conceptus è Spiritu sancto, natus ex uirgine Maria Immanuel) sed etiam si mittendus אל גויים necessum est talem esse doctorem, qui possit in omnibus locis esse docere: ut Christus etiam ideo descendit in imas terræ partes, ascendit què super omnes coelos, ut impleat omnia uereq; dicat, ero uobiscum usq; in consummationem sæculi. Proinde, si nomina hæc יהוה צבאות soli Deo tribuuntur: & non solum ex his uerbis צבאות יהוה sed etiam ex his שלהני duæ trinitatis personæ subindicantur, uidelicet Deus Pater mittens & Deus Filius missus. Ex his uerbis omnibus, summatim condiscamus: eum qui dicit שלהני non modo uerum esse Deum, adeoq; Dei uerbum & Filium, sed etiam ipsummet Deum Filium hic promittere: se mittendum à Patre in carnem ad docendum genus humanum.

II. A tempore missionis seu uocationis Christi: quod exprimit uerbis אחר בבור. Ut autem uox בבור regnum: ita præpositio אחר finem regni: significat. Iam si per בבור accipis regnum Persicum, docere uult: post finem regni Persici Christum uenturum. Quòd ideo prædixerit: ne Iudæi putarent ad huc florente regno Persico uenturum Christum. Si uerò per בבור accipis regnum Iudaicum, doceat: post finem regni Iudaici Christum uenturum: quod etiam Ge. 49. prædictum. Et scimus Christo missio, Herodem in Iudæa regnasse Idumæum. Dumq; missus esset ad gentes per Apostolos: Ierosolymam per Romanos uastatam fuisse. Verbis igitur his אחר בבור non solum tempus regni Christi uenturi subindicet, doceatq;: ablatis regnis Persico & Iudaico, uenturum Christum & Ierosolymam nouam conditurum, uerum etiam formam externi regni Christi sic depingit, ut doceat simul: Iudæos Prophetias de regno Christi ne utiquam intelligere de regno corporali, uerum de regno spiritali per crucem & mortem parando. Si namq; אחר בבור oriri debet: necesse est in gloriam taleq; futurum, quale describit Psalmus octauus: & ipsemet ante Pilatum confitetur inquit: Regnum meum non est de hoc mundo. Obseruamus uerò Dei misericordiam ex his uerbis השללים אתכם quam Paulus Ro. 15. prædicat.

III. Ab officio seu causa aduentus Christi: quam exprimit uerbis sequentibus.

כי תוגע בכם וגע בבבת עיני

Cruce Ecclesiæ prædicatur: & consolatio promittitur. תוגע propter uerbum Dei affligens: ex quò claret, Ecclesiam cruci subiectam propter peccatum, ut ait Paulus. בכם respicit Ecclesiam, hoc est, omnes qui propter uerbum affliguntur iuxta Ps. 44. propter te mortificamur tota die. Sed audi consolationem Seruatoris Christi.

בבה Pupilla seu pupula, est: id uidendi in oculo uis, quasiq; specillum oculi. Sicut enim in speculo imago hominis tota cernitur: ita in pupilla quasi specillo uidetur hominis imaguncula tota: Comparat autem Ecclesiam, hoc est, Christianum quemlibet pupillæ oculi Christi: propter amorem mutuum & ineffabilem Christi erga Ecclesiam, & uicissim Ecclesiæ erga Christum.

Si nescis, oculi sunt in amore duces. Sicut igitur in hac lachrymarum ualida tota uis amoris Christi erga Ecclesiam in aspiciendo Christianum quemlibet inuocantem & uolendo eum liberare posita est, iuxta illud: Oculi Domini super timentes & sperantes. Et uicissim amoris Ecclesiæ erga Christum uis tota in eo posita est, ut Dei promissiones de Christo seu Ecclesiam Christi fide inspiciat,

inspiciat, & in eo salutem æternam cernat, fideq; promissionum inuocet Christum, instar Dauidis Ps. 130. Ita in altera uita amoris Christi erga Ecclesiam tota uis in eo posita est: ut resuscitados nostros oculos imò nos totos reddat similes oculis suis clarificatis, imò toti corpori suo transfigurato: teste Paulo. Et uicissim Ecclesiæ resuscitatæ amoris erga Christum Saluatorem uis tota in eo posita est, ut aspiciat Christum tanquam summum bonum perpetuò, inq; eius oculi diuini pupilla suam imaginem amabilissimè relucere cernat: teste 1. Io. 3. Videbimus eum sicut est.

Quid autem uult Christus his uerbis נגע ברבה עיני indicat se malis Ecclesiæ ceu sui corporis sic affici ut nil suprà. Nam si nemo hominum facile patitur oculi sui pupillam attingi præsertim ab inimico: sed attingere uolentem repellit ui summa. Quanto magis Christus non solum tam molestè ferat Ecclesiam propter Euangelion cædi: quàm iniquo tulit animo caput suum diuinum spinis acutis coronari, latusq; mucrone suum transfodi. Sed etiam tam grauem ultionem in hostes Christianorum meditetur, quàm grauius minatus est tormentibus suis iniquus: Ite maledicti in ignem æternum.

Verbis igitur prædictis: causam aduentus sui præcipuam officiumq; describit ita: ut non solum docendo, patiando, saluando declaret se tam diligere Ecclesiam, quàm oculi sui pupillam, recipiatq; Ecclesiæ daturum se cuncta bona promissa: Verum etiam deieret se ulturum persecutores Ecclesiæ secundum omnes comminationes scripturæ.

III. A subactione gentium spiritali: quam exprimit uerbis sequentibus Christus.

בי חנוי מניח את ידו עליהם והיו שלל לעבריהם!

V. Ministerium est: sicut Deus locutus est per manum Prophetarum id est, ministerium. מניח agitare manum, est: in aëre circum mouere: sicut Leuitici sacerdotes mouerunt oblationes in quatuor angulos coram altari: uideatur enim ad Leuiticum sacerdotium adludere.

Perspicuum est: missum agitare manum suam, nil aliud significare, quàm prædicare Euangelion per Apostolos: quo uidelicet tanquàm instrumento Spiritus infunditur, qui totum hominem CHRISTO subijcit. His uerbis מניח את ידו עליהם non solum qualitatem officij seu uocationis .i. uerbi ministerium describit atq; prædicat: uerum etiam occupatione quadam cogitationem Iudæorum de regno Christi corporali exiit. Dum enim promittit se gentes omnes deducturum in deditioem Apostolorum ex Iudæis conuersorum: non potest ista subactio (de qua loquitur hic) fieri corporaliter. Hinc fieri שלל לעבריהם nil aliud esse puto: quàm gentes eas quæ spoliarunt Iudæos corporaliter subegeruntq; aduentante Christo per Apostolos cum Euangelio in totum mundum: ita Christo per Euangelion subactum iri, ergaq; Iudæos Apostolos sic affectum iri, ut plus boni reddant Apostolis & Ecclesiæ Christi propter Christum: quàm Iudæis ademerunt in expugnatione Solyma odio Christi. Legimus in Actis & Epistolis Pauli de gentium obedientia & liberalitate. Proinde uerbis מניח את ידו עליהם effectum uerbi depingit, prædicatq;: Gentes non ui gladij, sed Euangelio per Spiritum sanctum ad Christum ita conuersum iri, ut sponte sua dedituri sint Apostolis sese, & non solum una Ecclesia cum Iudæis credentibus

bus

bus futuræ, sed etiam multa in gloriam Christi facturæ quid Apostoli iuferint. VI. A signo missionis diuinæ: quam exprimunt uerba sequentia.

וירעתם בני יהוה צבאות שלחני

Vult nil aliud spiritus toto loco: quàm promissionibus locorum præcedentium impletis: Christum in toto mundo cognitum & prædicatum iri, uerum Dei filium & unicum mundi Saluatorem & Sionis regem iuxta ps. 2. Obserua spiritum ideo repetere uerbum שלחני ut missum Iudæi facilius esse uerum Deum agnoscerent, nec respuerent propter humilitatem personæ formamq; agni paschalis. Adeo siquidem credere non poterant Iudæi, Christum hominem esse Deum omnipotentem: ut etiam blasphemum adpellarent, dum se filium Dei profiteretur: imò crucifigendum ob id potissimum iniquo iudici tradiderint: testibus Euangelistis. Sed Paulus non frustra uocat hoc magnum pietatis mysterium: quid enim est homini naturali difficilius creditu: quàm crucifixum à Iudæis & inter latrones suspensum esse Dei filium & unicum mundi Saluatorem: ita ut quisquis mortalium omnium non credit illum crucifixum, unicam esse remissionem peccatorum, iustitiam suam coram Deo uitamq; æternam: sit cum Diabolis & incredulis omnibus periturus æternum.

Quanquàm igitur perfidi Iudæi, per crucem Christi conati sunt Dei consilium impedire: gentesq; ipsæmet inieciò restiterint Apostolis, ut in Actis legitur. Attamen perripit (ut ait Micha) perripitor: et ita nunc cum mea perpetua uoluptate prædicatur, inter omnes gentes: ut Paulus hanc Prophetiam admirans fateatur impletam 1. Ti. 3. dicens. Magnum est pietatis mysterium: Deus manifestatus in carne: iustificatus in spiritu: uisus ab angelis: prædicatus gentibus: fides illi habita est in mundo. Summa: non modo prædicere uult, solem iusticiæ Christum à die resurrectionis usq; in diem iudicij tam clarè fulsurum per Euangelion in orbe terrarum uniuerso, quàm fulsit hætenus & hodie nobis fulget: sed etiam tacitè comminatur omnibus Iudæis & gentibus solem hunc obscurare conantibus (quis enim delere poterit?) tenebras in flamma stygia perennes.

Iam quis ex his omnibus non disceret: ideo Christum etiam non ad Iudæos mitti, sed ad gentes Iudæos prædantes: ut Iudæi discerent eius regnum fore non corporale: Siquidem plane contrarium fit in mundi regno, quàm quod Christus facit in suo: nempe Christus ab amicis & subditis reijcitur, & sui eum non recipiunt: nec alios habet amicos & subditos, nisi quos ex inimicis reddit amicos teste ps. 45.

III. LOCVS tertius hortatione pathetica promissionem de missione Christi confirmat: eoq; Syonem (hoc est, Iudæos pauidulos & tardiusculos ad struendum, animat & inflammat: quòd res in ea per Christum gerendæ sint tales & tantæ futuræ, ut propter eas meritò non pigri ut impij, sed promti ut pij ad struendum esse debeant.

רוי ושמוחי בה ציון

Hortationis autem repetitio magnam habet emphasim propter causas tres grauissimas,

כי תגוי בא

I. Primam exponens, dicere uult: propter meum aduentum è cælis in urbem Solymam: resectio exædificatioq; meritò fieri debet, & celerrimè et absolutissimè. Ex quo lucet: Deum uenire hic, esse: uerbum Dei carnem fieri ad redimendum genus humanum: quod Sacharias Luc. 1. factum gloriatur.

D

ושבתי

ושכנתי בתוכך נאם יהוה

2. Secundam exponens: docet. Habitare Dominum in nobis esse: Dei filium in credentibus agere per Spiritum sanctum, qui cor de gratia Dei uerbo certificet. Huiusmodi illud Le. 26. Habitabo in eis. Et Io. 14. Mansionem apud eum faciemus. Quæ dicta Christi diuinitatem eiusque regnum spirituale confirmant.

Summa: uel ideo sitis animo fortissimo & promptissimo ad exaedificandum: quia sum uenturus è coelis Ierosolymam et credentes habitationem meam factururus ita, ut non sit amplius regimen corporale Iudaicum, nimirum caducum & mortale, sed spirituale perenneque, iuxta promissiones de regno Christi.

ונלרו גוים רבים אל יהוה ביום החוא וחוי לי לעם

3. Tertiam causam exprimens, docet: in hoc etiam se uenturum, ut ex Iudæis & gentibus unam faciat Ecclesiam. Quod sanè Christus Io. 10, completurus promisit, oues alias quæ non sunt de hoc ouili adducam.

Obserua trinitatis mysterium Ecclesiam unam colligentis. De patre dicitur גלוו גוים אל יהוה Spiritus sanctus ait יהוה filius dicit יהוה צבאות שלהוי Exemplum eius quod Ioan. 16. dicit: Spiritus sanctus non loquitur à seipso uerum quod audit loquitur.

Ergo uerbis prædictis: non solum docet, hanc esse potiore causam aduentus sui, ut ex Iudæis & gentibus unam faciat Ecclesiam: ne uidelicet Iudæi somniarent, Christi regnum corporale futurum, quod omnes gentes subacturum esset Iudaismo. Verum etiam promittit in aduentu suo cultum Mosaicum legis coactum externumque abolitum iri, & prædicationis Euangelij liberum cultum per Spiritum sanctum in orbe terrarum uniuerso institutum iri: quod etiam Da. 9. prædicitur.

ושכנתי בתוכך וירעה כי יהוה צבאות שלהוי אליך

Spiritus non modo subindicat: è uocatione gentium per Apostolos facta cognitum iri potissimum Christum ad Iudæos missum uerum Deum esse, & Dei filium mundi Saluatorem in Scripturis promissum. Sed etiam ideo dicit *ἐμφανῶς* tum cognoscetis quia propter inimiciciam irreconciliabilem Iudæorum & gentium penè fuit incredibile. Præsertim Iudæis superbis Christum ex Iudæis & gentibus populis inimicissimis unum Dei populum facturum. Ac sane miraculum est magnum ex populis diuersissimis unum populum conuenientissimum facere: lucet ex eo quod Apostoli dum compleretur hæc Prophetia non poterant in inicio credere, Deum etiam gentium Deum esse: ita etiam ut oporteret Deum id Petro cœlitus signo persuadere, Act. 10. & Act. 15. Propter id Apostolorum celebre concilium est habitum, quo decretum est Deum etiam gentium Deum esse.

ונחל יהוה את יהודה הלכו על ארמת הקדש ובהר עור בירושלם

αὐτὸν ἡγεμονίαν addit Prophetiæ de regno Christi: qua docet, tum demum Iudæos & ciues Solymos Euangelio credituros, & se præcipuam regni Christi partem futuros: non ut hæctenus promissione tantum sed ipsa re: cum promissiones fuerint impletæ per aduentum Christi. *ונחל* possidere suam partem est: reliquias Iudæorum conuersas Christi cohæredes fieri. *ארמת הקדש* eadem Christi Ecclesia ex Iudæis inchoata propter gentes aduocandas: quæ Ps. 2. mons Syon adpellatur sanctus. *ובהר* Sicut Christus Ps. 2. eo consilio Patris instituitur Sionis rex ut gentium quoque Dominus fiat: ita Christus sic promittit etiam se Iudæos electurum Euangelioque conuersurum, ut per ipsos conuersos

conuerfas gentes etiam omnes conuertuntur, quando uidelicet in omnem terram exierit sonus eorum. Particula **עַר** docet: credentes per Spiritum sanctum se hæredes Christi esse: cum promissiones antedictæ fuerim completæ, per aduentum Christi propter gentes aduocandas. Omnia namq; huius Prophetiæ uerba tendunt eò ut doceant: ideo se ciues Solymos denuo electurum, ut per illos gentes etiam uocet, exq; Iudæis & gentibus unam Ecclesiam condant.

Verbis ergo prædictis uult docere **ἑθνομακώς** dum Prophetiæ de congregatione ex Iudæis & gentibus complebuntur per Christum: isq; medius in illis habitabit: tum reipsa conuersi ex Iudeis & ciuibus Solymis erunt pars & hæreditas Christi in hoc, ut per eam hæreditatem mundum uniuersum conuertat exq; Iudæis & gentibus unam Ecclesiam catholicam efficiat.

הם כל בשר מפני יהוה כי ועור במעון קרשו :

Prophetiam de regno Christi claudit hortatione pathetica: & ratione hortationis sanè graui. Quia non solum monet omnes idolatras & Pseudoprophetas, ut resipiscant et doctorem Euangelij **CHRISTVM** solum audiant. Verum etiam prædicat Euangelio Christi sonante falsam doctrinam uniuersam abolitum iri.

יהוה CHRISTVS. **מַעוֹן קְרֵשׁוּ** non simpliciter locus, in quo habitat (complet enim omnia: testibus Ier. & Paulo) sed ubi ministerij quo se manifestat, præsentiam suam declarat ad saluandum credentes uerbo: sicut ipsemet explicat se Exod. 20. dicens: Vbi memor ero nominis mei, ibi ueniam ad te & tibi benedicam. Et Matth. 18. Vbi duo tresue sunt in nomine meo congregati, ibi sum in medio eorum. **עַר** Extollere se:

Spiritum Christi sanctum ideo loqui uerbum Dei, ut credentes sanctificentur. **Horsum illud: Vos iam estis mundi, propter uerbum quod auditis.** **הם כל בשר מפני יהוה** Omnes idolatræ & Pseudoprophetæ: Euangelio Christi sonante, non solum taceant & non loquantur, uerum etiam nil aliud faciant in regno Christi, quàm ut solum audiant Christum eiusq; uerbo pareant. Summa: quemadmodum mandato primo uetat omnem idolatriam: sic mandato secundo falsam doctrinam: tertio uerò præcepto uult nos agere sabbatum, id est, Deum solum in nobis agere, nos autem secundum eius uerbum omnia facere. Hoc nimirum exigit **הם**.

Quemadmodum igitur uerbis his: **הם כל בשר מפני יהוה** Hortatur omnes idolatras & Pseudoprophetas in toto mundo: ut desinant præuaricari duo mandata priora: & Domino Sabbatum agant, uerbum audiendo, & secundum illud uiuendo. Sic uerbis his **עַר במעון קרשו** Rationem hortationis addit dicens: ideo omnes idolatræ & Pseudoprophetæ mundi resipiscite ac desinite mandata priora transgredi & Sabbatum agite Domino, crediteq; Euangelio Christi: quia uult Deus in Christo idolatras & Pseudoprophetas, non resipiscentes & incredulos secundum legis & Euangelij comminationes hic & alibi perdere. Resipiscentes autem & credentes omnes secundum legis & Euangelij promissiones hic & alibi beare, Summatim illo die penitus idola conterentur, ut ait Iesaias.